Câmara Municipal de Itapeva

Estado de Minas Gerais
Rua Otavio Lemes da Silva, 152 - Centro - 37655-000

PABX: (35) 3434.1177 / Fax (35) 3434.1582

site: www.camaraitapeva.mg.gov.br - e-mail: camara@camaraitapeva.mg.gov.br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 6/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itapeva - MG

Visando instruir o trâmite do Projeto de Lei Ordinária n.º 18/2021, que “Dispõe sobre a

denominação de vias públicas do loteamento Jardim Bueno, e dá outras providências",

requeremos, nos termos do Art. 71 da Resolução n.º 003, de 12 de maio de 2.003, seja

encaminhada ao Prefeito Municipal o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

1. Referido projeto objetiva denominar 8 (oito) vias públicas, homenageando

cidadãos. Entretanto, o projeto não traz nenhum histórico dos homenageados.

2. Desta forma, visando justificar o porquê das homenagens, quem são estes

cidadãos, sua relação com município e eventuais outras informações relevantes, requer

seja encaminhado a este Legislativo históricos dos homenageados, que justifiquem a

denominação das vias.

Nestes termos,

pede deferimento.

Sala das Sessões, em 28 de outubro de 2021.

TONY SANDRO DE LIMA
Presidente da CPLJRF

SINVALDO JOSE LOPES
Vice-Presidente da CPLJRF

ALEXANDRE SABINO BRAGA
Membro da CPLJRF